
 
Rovereto, 05/05/2022 

Prot.n.: det. 2022/09 
 

Il Reggente 

 

- Considerato che nel programma di attività per il 2022, sono previste delle iniziative per 
celebrare le giornata dell’Europa il giorno 9 maggio,  

- Considerato che l’evento organizzato in collaborazione con:  

o Fondazione Trentina Alcide De Gasperi  
o Europe Direct 
o Comune di Trento 
o Fondazione Museo Storico del Trentino  
o Fondazione Campana dei caduti  
o Università di Trento 
o Civico 13 
o Fondazione Antonio Megalizzi  
o Provincia Autonoma di Trento  

Prevede che vengano svolte attività didattiche con gli istituti scolastici presenti, 
- Vista la presenza di non meno di 400 ragazzi presenti sia dal trentino che da regioni 

Europee 
- Considerato che viene offerta la possibilità alle scuole di raggiungere Maria Dolens tramite 

mezzi pubblici o tramite transfer organizzati dalla Fondazione  
- Considerate la richiesta di preventivo a e le offerte dagli stessi presentate 

o Marco Pedrinolla 
o Autonoleggio Amico 
o CTA 

- Vista la scelta di affidare la realizzazione di una performance scenica ad un duo di artisti 
che hanno collaborato per la creazione di un video su “Madri e Padri dell’Unione Europea” 
dal titolo “Il filo della scelta” 

- Vista la necessità di affidare la conduzione dell’evento ad uno speaker professionista ed un 
tecnico audio/video dedicato e considerato l’affidamento in essere con Conex, via dei 
Muredei 66, 38122 Trento P.IVA 00676260227 (det.n. 2020-04) 

- Vista la necessità di prevedere la registrazione dell’evento per la promozione e l’archivio 
della Fondazione e Visto il Verbale del Comitato Esecutivo n.6 del 4 marzo 2021 in 
relazione all’offerta di Franco delli Guanti per il servizio stampa; 



 
- Vista la decisione di prevedere di organizzare un momento conviviale per le autorità presso 

la campana durante il momento di pausa pranzo 
- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi; 
- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 
- Vista la disponibilità sull’UP 10; 
- Vista la disponibilità sull’UP 11; 

 
DETERMINA 

 

- Di affidare a CTA il servizio di Transfer dalle scuole periferiche a Rovereto e Ritorno  
- di affidare a Franco delli Guanti la gestione relativa i rapporti con la Stampa e l’invio della 

documentazione video alle redazioni delle televisioni locali per la messa in onda 
- di affidare il servizio di speakeraggio a Bruno Vanzo e di affidare la realizzazione della 

performance scenica a Stefano Pietro De Tassis e Francesca Chiusole  
- di affidare a Conex, via dei Muredei 66, 38122 Trento P.IVA 00676260227 il servizio di 

gestione audio della conferenza  
- di prevedere la spesa per il pranzo presso la Fondazione 
- di impegnare la spesa massima di euro 1.000,00 all’unità previsionale 10 e 2 .000,00 all’UP 

11 del bilancio di previsione 2022 
 
Visto di Regolarità Contabile     Visto di Regolarità al Programma 
Il Tesoriere       Il Reggente 
Fabrizio Paternoster      Marco Marsilli 

 


